Приказ

по МКОУ НОШ с. Зониха

 №  10                                                                                          от 11.03.2013

«Об  утверждении  списка  учебников для обучающихся
1-го и 2-го классов на 2013-2014  учебный год»

С целью  обеспечения достижения  требований результатов освоения    образовательной программы  начального  общего  образования и на основании  приказа   Минобрнауки  России  от 19.12.2012 N 1067 "Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2013/14 учебный год"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  список учебников, используемых в образовательном процессе МКОУ НОШ с.Зониха для обучающихся 1-го и 2-го классов, переходящих на новый федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования,  на 2013-2014 учебный  год. Приложение  № 1.

2. Довести данный приказ до сведения учителей 1-го и 2-го классов и родителей обучающихся.

 3. Обеспечить разработку учебных программ учителями 1-го и 2-го классов в соответствии с утвержденным списком учебников.

4. Контроль  за  исполнением  данного  приказа   оставляю за  собой.

Заведующая школой

Г.В.Опарина

	                                                                                                                                                                  Приложение № 1                                                                                                                                                          к приказу МКОУ НОШ с.Зониха

 от 11.03.2013 № 10
Список учебников, используемых в образовательном процессе  МКОУ НОШ с.Зониха для обучающихся 1-го класса, переходящих на новый федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования,  на 2013- 2014 учебный  год

	Система учебников
	Учебные предметы
	Название учебника
	Авторы учебника
	Издательство,

год издания

	Перспективная начальная школа
	Русский язык
	Русский язык
	Чуракова  Н.А.
	Академкнига/Учебник

2011

	Литературное чтение
	Азбука
	Агаркова Н.Г., Агарков Ю.А.
	Академкнига/Учебник

2011

	Литературное чтение
	Чуракова Н.А.
	Академкнига/Учебник

2011

	Математика
	Математика
	Чекин А.Л.
	Академкнига/Учебник

2011

	Окружающий мир
	Окружающий мир
	Федотова О.Н.,

Трафимова Г.В., Трафимов С.А.
	Академкнига/Учебник

2011

	Технология
	Технология
	Рагозина Т.М., Гринёва А.А.
	Академкнига/Учебник

2011

	Школа России
	Музыка
	Музыка
	Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	Просвещение

2012

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А./Под ред.
Неменского Б.М.
	Просвещение

2011

	Физическая культура
	Физическая культура
	Лях В.И.
	Просвещение

2011

	Список учебников, используемых в образовательном процессе  МКОУ НОШ с.Зониха для обучающихся 2-го  класса, переходящих на новый федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования,  на 2013- 2014 учебный  год

	Система учебников
	Учебные предметы
	Название учебника
	Авторы учебника
	Издательство,

год издания

	Перспективная начальная школа
	Русский язык
	Русский язык
	Чуракова Н.А., Каленчук М.Л.,
Малаховская О.В. и др.
	Академкнига/Учебник

2012

	Литературное чтение
	Литературное чтение
	Чуракова Н.А.
	Академкнига/Учебник

2012

	Математика
	Математика
	Чекин А.Л.
	Академкнига/Учебник

2012

	Окружающий мир
	Окружающий мир
	Федотова О.Н., Трафимова Г.В.,

Трафимов С.А.
	Академкнига/Учебник

2012

	Технология
	Технология
	Рагозина Т.М., Гринёва А.А., Голованова И.Л.
	Академкнига/Учебник

2012

	Школа России
	Иностранный язык
	Немецкий язык. Первые шаги
	Бим И.Л., Рыжова Л.И.
	Просвещение

2012

	Музыка
	Музыка
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	Просвещение

2012

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
	Коротеева Е.И./Под ред.
Неменского Б.М.
	Просвещение

2011

	Физическая культура
	Физическая культура
	Лях В.И.
	Просвещение

2011

Приказ

по МКОУ НОШ с. Зониха

 №  11                                                                                          от 11.03.2013

«Об  утверждении  списка  учебников для обучающихся
4-го класса на 2013-2014  учебный год»

С целью  обеспечения достижения  требований результатов освоения    образовательной программы  начального  общего  образования и на основании  приказа   Минобрнауки  России  от 19.12.2012 N 1067 "Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2013/14 учебный год"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  список учебников, используемых в образовательном процессе МКОУ НОШ с.Зониха для обучающихся 4-го класса на 2013- 2014 учебный  год. Приложение  № 1.

2. Довести данный приказ до сведения учителей 4-го класса и родителей обучающихся.

 3. Обеспечить разработку учебных программ учителями 4-го класса в соответствии с утвержденным списком учебников.

4. Контроль  за  исполнением  данного  приказа   оставляю за  собой.

Заведующая школой

Г.В.Опарина

	Список учебников, используемых в образовательном процессе  МКОУ НОШ с.Зониха для обучающихся 4-го  класса на 2013- 2014 учебный  год

	Система учебников
	Учебные предметы
	Название учебника
	Авторы учебника
	Издательство,

год издания

	Перспективная начальная школа
	Русский язык
	Русский язык
	Каленчук М.Л., Чуракова  Н.А., Байкова Т.А. и др.
	Академкнига/Учебник

2012

	Литературное чтение
	Литературное чтение
	Чуракова Н.А.
	Академкнига/Учебник

2012

	Математика
	Математика
	Чекин А.Л.
	Академкнига/Учебник

2012

	Окружающий мир
	Окружающий мир
	Федотова О.Н., Трафимова Г.В.,

Трафимов С.А.
	Академкнига/Учебник

2012

	Технология
	Технология
	Рагозина Т.М., Гринёва А.А., Мылова И.Б.
	Академкнига/Учебник

2012

	Школа России
	Иностранный язык
	Немецкий язык. Первые шаги
	Бим И.Л., Рыжова Л.И.
	Просвещение

2012

	Музыка
	Музыка
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	Просвещение

2012

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А./Под ред.
Неменского Б.М.
	Просвещение

2011

	Физическая культура
	Физическая культура
	Лях В.И.
	Просвещение

2011

	ОРКСЭ
	Основы духовно-нравственной
культуры народов России.
Основы светской этики

	Просвещение

2012

Приложение №1 к приказу МКОУ НОШ с.Зониха от 11.03.2013 №11